



BOLIGMINISTEREN

Boligudvalget
Folketinget

Dato 15. januar 2021
J. nr. 2020-9875

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Boligudvalget har i brev af 23. december 2020 stillet mig følgende spørgsmål (BOU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Egil Hulgaard (KF).

Spørgsmål nr. 53:

Hvor mange flere energibesparelser vurderer ministeren, at den grønne screening har medført i de nye godkendte renoveringsprojekter siden boligaftalens indgåelse? Der henvises til aftalen "Grøn boligaftale 2020" af 19. maj 2020 og ambitionen om at øge ventelisteprojekterne med grønne tiltag med 33 pct. gennem grøn screening. Eksisterende energibesparende tiltag i projekterne på venteliste skal dermed ikke regnes med.

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Landsbyggefonden, som oplyser følgende:

"Det er i forbindelse med Grøn boligaftale 2020 mv. aftalt, at renoveringsprojekter skal screenes for mulige energiinvesteringer, samt at der skal ske en grøn revurdering af projekter med stort potentiale for energiinvesteringer.

Indberetningerne om de supplerende energitiltag behandles i et særskilt spor. Efter afklaring af de supplerende tiltag bliver de løbende indarbejdet i den videre behandling af renoveringssagerne.

De ansøgende boligorganisationer arbejder med de foreslåede tiltag, energikon-sulenter påtegner, bestyrelser/beboerdemokratiet mv. beslutter, kommunen godkender og fonden afgrænser støttemulighederne. Der tilsikres, at alle med tilsagn på grundlag af den ekstraordinære ramme 2020-21 (afvikling af venteliste) melder ind og får afklaret de supplerende tiltag. Herefter indgår de supplerende tiltag i skema ABC behandlingen.

Landsbyggefonden behandler de indkomne sager løbende og hurtigst muligt. Det er dog ikke alle sager, der er blevet indberettet, og ikke alle de indberettede sager er endnu blevet færdigbehandlet. På nuværende tidspunkt har Landsbyggefonden modtaget indberetninger om supplerende energitiltag fra omkring halvdelen af de afdelinger, der har opnået godkendelse af renoveringsprojekter



i 2020. Resten er på vej. Alle indberetninger bearbejdes løbende, og der rykkes for udestående sager.

Landsbyggefonden er i gang med at udarbejde redegørelse pr. ultimo december 2020 med en status over de grønne screeninger mv., der planlægges gennemført. Der forventes en foreløbig opgørelse i denne redegørelse.”

Når redegørelsen fra Landsbyggefonden foreligger, vil jeg oversende den til Boligudvalget, da den vil indeholde en opgørelse af ekstra energibesparelser som følge af grøn screening.

Med venlig hilsen

Kaare Dybvad Bek